ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«10» апреля 2020 года № 45
город-курорт Железноводск

О внесении изменений в приказ по школе-интернату от 30 марта 2020 г. № 40
«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от
10 апреля 2020 г. № 139 «О внесении изменений в постановления
Губернатора Ставропольского края от 08 апреля 2020 г. № 185-р «О
рекомендациях по профилактике распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», приказа министерства образования Ставропольского
края от 10 апреля 2020 г. № 454-пр «О внесении изменения в приказ
министерства образования Ставропольского края от 27 марта 2020 года №
419-пр «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 доплнить абзацем:
«Обеспечить реализацию образовательных программ с использованием
различных образовательных технологий, позволяющих взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных технологий с 13 апреля по 30 апреля 2020 года
включительно»

2. Пункт 4 дополнить абзацем:
«Обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий в помещениях

школы-интерната в соответствии с письмами Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от
27.03.2020 № 02/5210-2020-24»
3. Зайцевой М.Ю., заместителю директора по безопасности, организовать

работу по проведению дезинфекционных мероприятий в помещениях
школы-интерната в соответствии с письмами Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от
27.03.2020 № 02/5210-2020-24.

4. Ответственность за проведение дезинфекционных мероприятий в
помещениях школы-интерната в соответствии с письмами Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека от 27.03.2020 № 02/5210-2020-24 возложить на Неграш Т.И.,
старшую медицинскую сестру.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания